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Hinweis der Wettbewerbsbetreuung:

Bislang sind keine weiteren Bewerberfragen einge-

gangen.

Gemeinde Kissing

WBW Neubau Grundschule

Objektplanung Gebäude und Freianlagen

Fragenkatalog - Bewerberfragen Stand: 17.03.2022

Rückfragen sind bitte weder telefonisch noch per E-Mail, 

sondern generell über die Vergabeplattform einzureichen im 

Sinne einer sauberen Dokumentation des Verfahrens.

Vielen Dank für den berechtigten Hinweis, Abgabetermin ist 

der 7.4.2022. 

Es handelt sich um einen Tippfehler im Teilnahmeantrag.

Richtig muss es heißen: "07.04.2022, 10:00 Uhr"

Es muss sich um vergleichbare Planungsanforderungen der 

HZ III bei einem Neubau handeln.

Ein neuer Anbau an einen Bestand kann im Rahmen eines 

Wettbewerbs, der im Sinne der Bay. Architektenkammer 

niederschwellige Referenzanforderungen haben soll, als 

Neubau betrachtet werden, insbesondere dann, wenn eine 

eigene Spartenerschließung u.ä. erfolgt ist.

Hierbei geht es um die Abgrenzung zu einer Sanierung oder 

einen Umbau.

Beantwortung der Rückfragen zu den Verfahrensunterlagen im Teilnahmewettbewerb

Antwort

Siehe Antwort 1 und 2.

Siehe Antwort 1 und:

Wir sind hier der Vorgabe der Bayerischen 

Architektenkammer nachgekommen, dass die 

Landschaftsarchitekten erst zum Colloquium benannt 

werden müssen und erst bis dahin ihre Eignung nachweisen 

müssen.

Sehr gerne dürfen Sie aber auch jetzt schon im Zuge Ihrer 

Bewerbung als Objektplaner Gebäude die Angaben und 

Nachweise für den Freianlagenplaner miteinreichen.

Im Teilnahmeantrag ist vermerkt, dass der 

Landschaftsarchitekt erst zum Colloquium zu benennen 

ist. Ist dies richtig?

Kann also die Bewerbung vom Architekten alleine 

abgegeben werden?

Aus den Unterlagen ist uns nicht klar, wann der LA-

Architekt benannt werden muss. Ist dies zum Zeit des 

Colloqium (S.3 Teilnahmeantrag) oder wie auf Seite 1 

beschrieben mit der Bewerbung einzureichen.

Frage

Gemäß der Ausschreibungsunterlagen / competition 

line sind die Bewerbungsunterlagen für den im Betreff 

genannten Wettbewerb bis zum 07.04.2022 

abzugeben. Auf Ihrem Teilnahmeantrag steht allerdings 

auf der ersten Seite als Abgabetermin der 07.03.2022 

(was bei einer Veröffentlichung am 11.03.2022 nur 

schwer vorstellbar wäre).

Wir bitten um kurze Bestätigung  des Abgabetermines Muss die geforderte Referenz ein Neubau sein oder 

kann die Referenz auch ein Anbau mit [??] sein. 

Wir verstehen die Auslobung so, dass der / die 

Landschaftsarchitektin bis zum Kolloquium zu 

benennen ist. 

Sind die erforderlichen Referenzen für die 

Außenanlagen somit auch erst bis zum Kolloquium 

vorzulegen und daher für die Teilnahme am 

Losverfahren nicht relevant?

Der Landschaftsarchitekt muss spätestens zum Kolloquium 

benannt werden, gerne aber schon früher.
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